Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24 мая  2012г.

                  №  83

р.п. Белореченский

О временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул
 в свободное от учебы время

В целях содействия по трудоустройству несовершеннолетних граждан на временную работу, приобщения их к труду, получения профессиональных навыков, обеспечения занятости в период летних каникул и в свободное от учебы время, в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 23, 46 Устава Белореченского муниципального  образования, Постановлением администрации  муниципального района Усольского районного муниципального образования от 22.04.2013 года № 651, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Создать временные рабочие места в р.п. Белореченский, для трудоустройства несовершеннолетних граждан, в период летних каникул и в свободное от учебы время.

2. Заключать с несовершеннолетними гражданами на временные работы, срочные трудовые договоры. При заключении и расторжении срочного трудового договора необходимо руководствоваться Трудовым кодексом Российской Федерации.
3.  Ведущему специалисту по социальным вопросам (Хлебниковой О.В.), специалисту по социальным вопросам (Блинниковой А.Г.) ежедневно  вести табель, подтверждающий период участия несовершеннолетних граждан на временных работах.

4. Главному специалисту по финансово – бюджетной политике (Тисленко О.П.) предусмотреть в бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования средства на выплату несовершеннолетним гражданам по срочному трудовому договору ежемесячной заработной платы.
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации  (Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе).

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам (Хлебникову О.В.).
Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования                                                        С.В. Ушаков
Подготовил:

Ведущий специалист

по социальным вопросам

    О.В. Хлебникова

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Юрист

  Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз.- в Дело;

1 экз.- главному специалисту по финансово-бюджетной политике;

1 экз.- специалисту по социальным вопросам;

1 экз.- ведущему специалисту по организационной и кадровой работе;

1 экз.- ведущему специалисту по социальным вопросам.